
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ПОСЕЛКА 

НОВОУЛЬЯНОВСКОГО» 

 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября  2024 г.           поселок Новоульяновский                    № 196-ОД 

 

О назначении руководителей детских объединений в 2024-2025 учебном году  
 

На основании Письма Министерства просвещения РФ от 30.11.2023 г. 
№ ТВ-2356/02 «Методические рекомендации по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей», приказа Министерства 
образования Ставропольского края № 1336-пр от 20.08.2024 г.«Об 
утверждении комплексного плана мероприятий по организационно-

методической поддержке инфраструктуры национального проекта 
«Образование», создаваемой и функционирующей на территории 
Ставропольского края, на 2024/2025 учебный год». 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить руководителями детских объединений в 2024-2025 учебном 
году следующих учителей (Приложение 1). 
 

2. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на 
руководителя Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ № 25 поселка 
Новоульяновского Разуваеву Е.Н. 
 

 

 

И.о директора МБОУ СОШ №25 

поселка Новоульяновского __________  О.А.Цуциева 

 

 

С приказом от 02.09.2024 года № 196-ОД  ознакомлены:  
 

__________________ 2024 г.      _________       Разуваева Е.Н. 
__________________ 2024г.      __________      Пузиков А.С. 
__________________ 2024 г.      _________       Юшина Г.А. 
__________________ 2024 г.      _________       Хасанова А.С. 
__________________ 2024 г.      _________       Османова М.Б. 
__________________ 2024 г.      _________       Черкасова А.Е.



Приложение 1 к приказу 
МБОУ СОШ № 25 поселка 
Новоульяновского 

от 02.09.2024 г. № 193-ОД 

 

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 
Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

на 2024-2025 учебный год 
 

№ 
п/п 

Содержание 
деятельности 

Участники Сроки 
проведения 

Ответственные 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1 «День знаний». 
Торжественная 
линейкадля детей и 
родителей 

педагоги, 
обучающиеся 

1-11 классов 

родители 

2 сентября Администрация школы, 
руководитель Центра 
Разуваева Е.Н.., 
педагогический коллектив 
Центра 

2 « Любимому учителю 
посвящается». 
Презентация 
поздравительного 
видеоролика ко Дню 
учителя 

педагоги, 
обучающиеся 

1-4,5-9,10 

классов 
родители 

3-5 октября Администрация школы, 
руководитель Центра 
Разуваева Е.Н., педагог 
дополнительного образования 
Черкасова А.Е. 

3 Подготовка 
обучающихся к участию 
во Всероссийской 
олимпиаде школьников 
по химии, биологии, 
физике, информатике, 
технологии, ОБЖ 

педагоги, 
обучающиеся 

5-9,10 классов 

сентябрь- 

февраль 

Администрация школы, 
руководитель Центра 
Разуваева Е.Н., 
педагогический коллектив 
Центра 

4 Физический практикум 
«Физические фокусы» 

обучающиеся 

7 класса 

 

сентябрь Педагог дополнительного 
образования Пузиков А.С. 

5 Единый урок 
безопасности в сети 
Интернет 

обучающиеся 

1-4, 5-9,10 

классов 

октябрь Педагог дополнительного 
образования Пузиков А.С. 

6 Мастер-класс «Создание 
видеороликов» 

обучающиеся 

5 -6 классов 

ноябрь Педагог дополнительного 
образования Черкасова А.Е. 

7 Акция «Всемирный 
День борьбы со 
СПИДом» 

обучающиеся 

5-10 классов 

декабрь Педагог дополнительного 
образования Османова М.Б. 

8 «День лабораторий» 
открытый практикум по 
физике 

обучающиеся 

7 класс 

 

декабрь Педагог дополнительного 
образования Пузиков А.С. 

9 Открытое практическое 
занятие «Получение 
аммиака и изучение его 
свойства» 

обучающиеся 

9 классов 

январь Педагог дополнительного 
образования Хасанова А.С. 



10 Интеллектуальная игра 
«Тайны человеческого 
тела» 

обучающиеся 

8 классов 

март Педагог дополнительного 
образования Османова М.Б.. 

11 Участие центра в 
школьной научно-

практической  
конференции учащихся 

педагоги, 
обучающиеся 

8-9,11 классов 

февраль-март Руководитель Центра 
Разуваева Е.Н 

педагогический коллектив 
Центра образования 

12 Всероссийские 
открытые уроки 
«ПроеКТОриЯ» 

обучающиеся 

8-11 классов 

в течение 
года 

Педагогический коллектив 
Центра образования 

13 Участие в проекте 
«Билет в будущее» 

Обучающиеся 

8-11 классов 

в течение 
года 

Педагог дополнительного 
образования 

14 Участие во 
Всероссийской 
образовательной акции 
«Урок цифры» 

обучающиеся 

1-4,5-9,10-11 

классов 

в течение 
года 

Педагоги дополнительного 
образования ПузиковА.С., 
Черкасова А.Е. 

15 Организация и 
проведение 
мероприятий в дни 
школьных каникул 

обучающиеся 

5-9, 10-11 

классов 

в течение 
года 

Руководитель Центра 
Разуваева Е.Н ,педагог 
дополнительного образования 
Юшина Г.А. 

Внеурочные мероприятия 

1 Игра «Биологический 
калейдоскоп» 

Обучающиеся 
7-8 классов 

 

сентябрь Педагог дополнительного 
образования Османова М.Б. 

2 Внеклассное 
мероприятие, 
посвященное дню 
анимации (28 октября) 

обучающиеся 

5-7 классов 

октябрь Педагог дополнительного 
образования Черкасова А.Е. 
 

3 Мероприятие, 
посвящённое дню 
матери «Самые 
любимые» 

обучающиеся 

5-7 классов 

ноябрь Педагог дополнительного 
образования Черкасова А.Е. 
 

4 Турнир по шахматам 
«Родители против 
детей» 

обучающиеся 

6-7 классов 

ноябрь Педагог дополнительного 
образования Юшина Г.А. 

5 Внеклассное 
мероприятие 
«Астрономия- это 
интересно» 

обучающиеся 

9 классов 

декабрь Педагог дополнительного 
образования Пузиков А.С. 

6 Шахматный турнир обучающиеся 

4-7 классов 

январь,апрель Педагог дополнительного 
образования Юшина Г.А. 

7 День открытых дверей 
«Лаборатория химии 
для маленьких»» 

обучающиеся 

5 класса 

февраль Педагог дополнительного 
образования Хасанова А.С. 

8 Мероприятие, 
посвящённое ко дню 
космонавтики: «Мир 
звезд» 

обучающиеся 

10 классов 

апрель Педагог дополнительного 
образования Пузиков А.С. 

9 Викторина «Зеленая 
планета», посвящённая 
Дню Земли 

обучающиеся 

5-6 классов 

апрель Педагог дополнительного 
образования Османова М.Б. 

Социокультурные  мероприятия 

1 День солидарности в 
борьбе с терроризмом, 

обучающиеся 

5-7 классов 

сентябрь Педагог дополнительного 
образования Черкасова А.Е. 

https://www.uchportal.ru/load/196-1-0-82070
https://www.uchportal.ru/load/196-1-0-82070
https://www.uchportal.ru/load/196-1-0-82070
https://www.uchportal.ru/load/196-1-0-78784
https://www.uchportal.ru/load/196-1-0-78784


акция «Скажем НЕТ, 
терроризму» 

2 Мини-лекция 
«Безопасность в сети 
Интернет» 

обучающиеся 
5-9 классов, 
родители, 
педагоги 

январь Педагоги 

дополнительного образования 
Черкасова А.Е. 
Пузиков А.С. 

3 Праздник «День науки» обучающиеся 

3-4,5-9,10 

классов 

 

февраль Педагогический коллектив 
Центра 

4 Выпуск новостей о 
работе центра «Точка 
роста» (школьный 
журнал) 

педагоги, 
обучающиеся 
5-7 классов , 

родители 

в течение 
года 

Педагог дополнительного 
образования 

Черкасова А.Е. 

5 Мастер-классы кружков 
Центра 

обучающиеся 
3-4,5-9,10 

классов, 
родители 

в течение 
года 

Руководитель центра 
Разуваева Е.Н., педагоги 
Центра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу 
МБОУ СОШ № 25 поселка 
Новоульяновского 

от 02.09.2024 г. № 196-ОД 

 

Руководители детских объединений в 2024-2025 учебном году 

 
№ 
п/п 

ФИО 
руководителя 

Название объединения Кол-

во 
групп 

Кол-во 
часов в 
неделю 

по 
програм

ме 

Всего 
часов в 
неделю 

Кол-во 
часов в 
год по 
програ

мме 

Всего 
часов в 
год во 
всех 

группа
х 

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы 

1. Пузиков А.С. «Программирование 
Scrath»,5 класс 

2 2 4 68 136 

2 Пузиков А.С. «Робототехника», 6 класс 1 2 2 68 68 

3 Пузиков А.С. «Программирование 

Python »,7 класс 

1 2 2 68 68 

 

 Пузиков А.С. Искусственный 
интеллект, 8 класс 

1 2 2 68 68 

 

 Пузиков А.С. Сети и системное 
администрирование, 8 
класс 

1 2 2 68 68 

4 Пузиков А.С. «Основы сайтостроения», 
9 класс 

1 2 2 68 68 

5 Черкасова А.Е. «Знакомство с 
искусственным 
интеллектом»,3 классы 

2 2 4 68 136 

6 Черкасова А.Е. «Мастерская 
мультимедиа»,5-7 классы 

3 2 6 68 204 

  Итого: 12  24  816 

Программы курсов внеурочной деятельности 

1. Юшина Г.А. «Шахматы», 4, 5-7 классы 6 2 12 68 408 

2. Османова М.Б. «Биология»,5-6 классы 4 1 4 34 272 

3 Османова М.Б. «Биология»,7-9 классы 5 2 10 68 340 

 Османова М.Б. «Биология в 
экспериментах», 10-11 

классы 

2 2 4 68 136 

4 Пузиков А.С. «Физика»,7-9 классы 7 2 14 68 408 

 Пузиков А.С. «Методы решения 
физических задач», 10-11 

классы 

2 2 4 68 136 

 

 

 Хасанова А.С. В мире увлекательной 
химии 

1 2 2 68 68 

5 Хасанова А.С. «Химия»,8-9 классы 6 2 12 68 408 

 Хасанова А.С. «Экспериментальная 
химия», 9-10 класс 

2 2 4 68 136 

Итого: 47  90  3128 



Приложение 1 к приказу  
МБОУ СОШ № 25 поселка 
Новоульяновского   
от 02.09.2024 г. № 194-ОД 

 

Комплексный план 

мероприятий по организационно-методической поддержке центра «Точка роста»,  
созданного и функционирующего на базе МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 

№ п/п Мероприятия  
(при необходимости с кратким  

описанием или ссылкой на 
нормативные/организационные 

документы) 

Целевая аудитория, 
требования к участию 

Сроки проведения Ответственный 

(подразделение  
РОИВ/должностное 

лицо/подведомственная 

организация) 
Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

1. «День знаний». Торжественная 
линейка. 

Обучающиеся 1-11 

классов, 
педагогические 
работники, 
родительская 
общественность, 
представители 
органов 
муниципального 
самоуправления 

02 сентября  
2024 года 

О.А.Цуциева., и.о 
директора МБОУ СОШ 
№ 25 носелка 
Новоульяновский 

Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 
«Точка роста» 

2 Организация участия обучающихся 
центра «Точка роста» в 
муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады 
школьников 

Обучающиеся 5-10 

классов (по итогам 
школьного этапа) 

Ноябрь – декабрь 
2024 года 

Цуциева О.А, 
заместитель директора по 
УВР 

Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 
«Точка роста» 

 

3 

Участие в мероприятиях, 
проводимых на портале «Урок 

Обучающиеся 1-10 

классов и 
В течение 

учебного года 

Черкасова А.Е. 
А.С.Пузикаов педагоги 



цифры» педагогические 
работники 

дополнительного 

 образования 

 

4 Краевая межпредметная олимпиада 
«Встретимся в будущем» 

 

Педагоги и 
обучающиеся 8-9 

классов центра 
«Точка роста» 

апрель 

2025 года 

Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра «Точка роста» 

 

5 Участие обучающихся  в 
мероприятиях научно-

технологической направленности: 
 

 

Обучающиеся 6-10 

классов и и 
педагогические 
работники 

ноябрь – июль 
2024/25 учебного 

года 

Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра «Точка роста» 

 

 

6 Участие детей и молодежи в 
мероприятиях центра «Сириус 26» 
по выявлению, сопровождению и 
развитию выдающихся 
способностей и высокой мотивации 
у детей и молодежи на 2024/25 

учебный год 

Обучающиеся 9-11 

классов, 
педагогические 
работники 

по отдельному 
плану 

Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра «Точка роста» 

 

 

 

 

7 Участие обучающихся в мастер-

классах, проводимых центром 
«Сириус 26» 

Обучающиеся 7-11 

классов, педагоги 
центра «Точка роста» 

в течение года Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра «Точка роста» 

8 Всемирный день математики Обучающиеся 5-9 

классов и 
педагогические 
работники 

15 октября 

2024 года 

 руководитель МО 
физико-математического 
цикла 

9 День российской науки Обучающиеся 3-4, 5- 08 февраля Пузиков А.С..,Хасанова 



9, 10 классов и 
педагогические 
работники 

2025 года А.С.,Османова М.Б., 
педагоги 
дополнительного 
образования 

10 Неделя физики и математики Обучающиеся 7-9 

классов и 
педагогические 
работники 

12-16 февраля  
2025 года 

Пузиков А.С. педагог 
дополнительного 
образования по физике 

11 День космонавтики. Гагаринский 
урок «Космос - это мы» 

Обучающиеся 5-10 

классов и 
педагогические 
работники 

12 апреля  
2025 года 

 Пузиков А.С. педагог 
дополнительного 
образования по физике 

Направление 2. Организация и участие в муниципальных, региональных и межрегиональных конференциях, 
фестивалях, форумах по обмену опытом работы 

1.  Участие в научно-методическом 
семинаре «От теории к практике» по 
повышению профессионального 
мастерства педагогов на площадках 
центров «Точка роста» 

Педагогическая 
команда центра 
«Точка роста» 

ноябрь 

2024 года 

Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 

«Точка роста», педагоги 
центра 

2. Участие в межрегиональных 
конференциях, фестивалях, форумах 
по обмену опытом работы 

Педагоги центра 
«Точка роста» 

В течение года Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра » 

 

3 Турнир научно-исследовательских 
работ команд центров «Точка роста» 
«Тур-НИР Ко». 

Педагогическая 
команда центра 
«Точка роста» 

декабрь 

 2024 года 

Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра 

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения Российской Федерации и  
ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» 

1 Участие  педагогов центра «Точка Педагоги центра В течение Разуваева Е.Н., 



роста» (очно/дистанционно) в 
онлайн-семинара для педагогов и 
руководителей образовательных 
организаций «Национальный проект 
«Образование» ФГФУ «Центр 
просветительских инициатив 
Министерства просвещения 
Российской Федерации» 

«Точка роста» учебного года руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра «Точка роста» 

 

 

 

 

 

 

2 Участие педагогов центров «Точка 
роста» в мероприятиях, проводимых 
ФГАОУ ВО «Государственный 
университет просвещения» 

Педагоги центра 
«Точка роста» 

в течение года Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра 

3 Вовлечение обучающихся в 
программы и мероприятия ранней 
профориентации, обеспечивающие 
ознакомление с современными 
профессиями и «профессиями 
будущего», поддержку 
профессионального 
самоопределения, формирование 
навыков планирования карьеры, 
включающие инструменты 
профессиональных проб, 
стажировок на площадках реального 
сектора экономики, взаимодействие 
с наставниками со стороны 
предприятий, научных организаций, 
профессиональных образовательных 
организаций и образовательных 
организаций высшего образования, в 
том числе в рамках проектов «Билет 

Обучающиеся 9 
классов центра 
«Точка роста» 

В течение 
учебного года 

Юшина Г.А., Черкасова 
А.Е., педагоги 
дополнительного 
образования 



в будущее», «Проектория». 
Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование» 

1 Создание видеороликов о 
результатах реализации 
национального проекта 
«Образование» в Ставропольском 
крае 

 

Обучающиеся 7-10 

классов центра 
«Точка роста» 

В течение 
учебного года 

Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра 

2 Освещение мероприятий и 
достижений детей и педагогов в 
средствах массовой информации, 
социальных сетях, официальных 
сайтах 

Обучающиеся 5-7 

классов и 
педагогические 
работники 

В течение 
учебного года 

Пузиков А.С ,Черкасова 
А.Е. 
педагоги 
дополнительного 
образования 

Направление 5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием центра «Точка роста» 

     

1 Осуществление сетевого 
взаимодействия на базе центра 
«Точка роста» 

Руководитель 
общеобразовательной 
организации, 
руководитель центра 

Август - сентябрь 
2024года 

Цуциева О.А., и.о 
директора  МБОУ СОШ 
№ 25 поселка 
Новоульяновский 

Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 
«Точка роста» 

1.  Участие в дистанционных мастер-

классах научно-технической 
направленности 

Обучающиеся 9 
классов и сотрудники 
Центров «Точка 
Роста» 

В течение 
учебного года 

Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 
«Точка роста» 

 

Направление 6. Организация профориентационной деятельности обучающихся 

1 Участие в проекте «Первая 
профессия школьника в 
Ставропольском крае» 

Обучающиеся 8-11 

классов 

ентябрь-декабрь 
2024 года, 

март-июнь 2025 

Черкасова А.Е.., педагог 
дополнительного 
образования 



года 

2 Участие в профессиональных 
пробах цифровой платформы copp 

26 

Обучающиеся 6-11 

классов 

в течение года Пузиков А.С., педагог 
дополнительного 
образования 

3 Тестирование на определение 
профессиональной направленности 
на цифровой платформе 

Обучающиеся 6-11 

классов 

В течение 
учебного года 

Пузиков А.С., педагог 
дополнительного 
образования 

4 Участие в проектах  «Билет в 
будущее», «Проектория» и 
региональных чемпионатах 
«Профессионалы» и «Абилимпикс». 

Обучающиеся и 
педагогические 
работники 

В течение 
учебного года 

Черкасова А.Е. педагог 
дополнительного 
образования 

5 Участие в мастер-классах 
(знакомство с востребованными 
профессиями) 

обучающиеся 6–11 

классов 

В течение 
учебного года 

Черкасова А.Е. педагог 
дополнительного 
образования 

Направление 7. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций за счет ресурсов 
центров «Точка роста» 

1 Мастерская проектов «Открытый 
класс» 

Обучающиеся и 
педагогические 
работники 

Март 2024 год Разуваева Е.Н.., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра «Точка роста» 

2 Организация участия обучающихся 
центра «Точка роста»,в 
муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады 
школьников. 

Обучающиеся 5-11-х 
классов 
общеобразовательных 
организаций (по 
итогам школьного 
этапа 

Ноябрь-декабрь 
2024/25 учебного 

года 

Разуваева Е.Н.., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра «Точка роста» 

3 Участие в межпредметной 
олимпиаде «Встретимся в будущем» 

Обучающиеся 8-11 

классов и педагоги  
центров «Точка 
роста» 

Апрель 2025 Разуваева Е.Н.., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра 

Направление 8. Проведение обучающих мероприятий по поддержке общеобразовательных организаций, показывающих 



низкие образовательные результаты с использованием инфраструктуры центров «Точка роста» 

1 Участие обучающихся в 
Региональном Хакатоне «Digital 

Space» 

Обучающиеся  и 
педагоги  центров 
«Точка роста» 

апрель-июнь 2025 
года 

Разуваева Е.Н.., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра 

 

2 Фестиваль исследовательских и 
проектных работ «Есть идея» на 
базе детского технопарка 
«Кванториум» г. Георгиевска 

Обучающиеся 8-11 

классов и педагоги  
центров «Точка 
роста» 

 

февраль 

2025 года 

Разуваева Е.Н.., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра 

3 Участие в курсах повышения 
квалификации «Проектная 
деятельность школьников в 
условиях современных центров 
образования естественнонаучной и 
технологической направленностей 
«Точка роста» 

Педагоги  центров 
«Точка роста» 

в течение года Цуциева О.А. и.о 
директора  МБОУ СОШ 
№ 25 поселка 
Новоульяновский 

Разуваева Е.Н., 
руководитель центра 
«Точка роста" 

Направление 10. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ 

2 Участие в Региональном семинаре 
«Навигатор успешных практик» 

Педагоги центра 
«Точка Роста» 

май 

2025 года 

Разуваева Е.Н.., 
руководитель центра 
«Точка роста», педагоги 
центра «Точка роста» 

 

 

 


